

Høringssvar vedr. Kataloget med spareforslag til budget 2024.

I Distrikt Hedegårdens MED-udvalg vil vi gerne benytte os af muligheden for at afgive et høringssvar vedr. kataloget med spareforslag til budget 2024. Vi har ikke oplevelsen af, at have haft nok tid til, at sætte os ordentligt ind i det omfattende materiale. Vi har derfor udelukkende forholdt os til de sparreforslag som direkte omhandler dagtilbudsområdet, velvidende at der formodentlig kan være forslag fra andre områder, som vil have stor indflydelse på daginstitutioners drift.

Vi har den generelle betragtning, at det er positivt, at der i flere af spareforslagene er peget på besparelser hvis konsekvens ikke udelukkende vil betyde, at personalet skal nå den samme opgavemængde på kortere tid eller for færre ressourcer. Vi kan se at forslag som eks. bortfald af den udvidet åbningstid samt regulering af basis åbningstiden, er forslag som ikke blot betyder at dagtilbudspersonalet skal løbe hurtigere, men også et samtidigt opgavebortfald. Det tænker vi har en positiv betydning for den kvalitet som vi fremadrettet kan levere.

BSU-B24-12 Lukkedage/uger i dagtilbud

Vi er bekymret for dette forslag idet, det er en meget stor forringelse af daginstitutionens personalets arbejdsvilkår som samtidig vil begrænse vores frihed. Vi har i forvejen op til 10 lukkedage om året i Ballerup kommune, som medfører tvunget ferieafholdelse for personalet. Indføres der yderligere lukkedage, er vi sikre på, at det vil have betydning for vores muligheder for både at rekrutterer personale til vores børnehuse samt fastholde dem som allerede er her. Det er samtidig en normeringsforringelse, idet vi vil gå fra at have åben i 52 til 50 uger.

Derudover er vi bekymret for den sociale slagside dette forslag vil medføre. Det er ikke givet, at forholdene i alle familier er sådan, at det er godt for børnene, at holde ferie sammen med deres familier. De sårbare børn og familier vil have svært ved at fungere med en nødpassningsordning.

BSU-B24-15 Reducere puljemidler i Barnets første 1000 dage

Distrikt Baltorp og distrikt Hedegården har været gennem et langt udviklingsforløb i projekt "sammen om børn". Her udvikler vi løbende vores kompetencer, vores fagsprog og bevidsthed omkring arbejdet med børn i udsatte positioner. Vi tilegner os nye erfaringer som har stor betydning for hvordan vi fremadrettet kan tilrettelægge vores indsats omkring de mest udsatte børn og familier. Efter vores opfattelse, er det en vigtig del af projektet, at vores erfaringer videreføres, formidles og implementeres i kommunens øvrige distrikter. Dette vigtige arbejde kan ikke foregå, med mindre den afsatte økonomi afholdes til formålet.

Vi synes det er meget bekymrende at man overhoved overvejer, at bremse udbredelsen af den vigtige viden og erfaring som de to distrikter har og fortsat tilegner sig gennem projektperioden.